
Città ili 
ICiiirhuL’iiat
e Milanese 

Piazza De Gasperi. I - 20024 Garbagnale Milanese 
www.cojmine.garbagnate-niilanese.ini.it 

IL SINDACO 

Decreto n. 5/2020 

Class. 02.01 /02 

OGGETTO: NOMINA DEL “COVID MANAGER” - Ordinanza del Presidente della Regione 
Lombardia n. 539 del 3 maggio 2020. 

IL SINDACO 

Visti: 

• il disposto della lettera z) del comma 1 delTart. 1 del D.P.C.M. in data 26 aprile 2020, il quale, in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, consente 
l’apertura dei mercati solo per le attività dirette alla vendita di generi alimentari; 

• il punto 2 della lettera C) del paragrafo 1.6 Commercio al dettaglio dell’art. 1 dell’Ordinanza del 
Presidente della Regione Lombardia n. 539 in data 3 maggio 2020 ove si disciplina nel dettaglio 
l’apertura dei mercati scoperti limitatamente alla vendita di prodotti alimentari e si dispone che i 
Comuni individuino un “Covid Manger” per coordinare sul posto il personale addetto a far osservare 
le misure di prevenzione igienico-sanitaria e di sicurezza previste dalla richiamata Ordinanza; 

Dato atto che il personale della Polizia Locale, in questo periodo di emergenza, collabora con le Forze 
dell'ordine dello Stato nella gestione e nel controllo delle disposizioni emanate in materia di Covid-19 in forza 
di circolare del Ministero dell'Interno n. 7216/2020, la quale estende ai dipendenti degli enti locali inquadrati 
nell'area di vigilanza una disposizione, l'articolo 10 del Dpr 164/2002, originariamente dettato per il personale 
dipendente dallo Stato; 

Ritenuto, pertanto, di individuare nel Comandante della Polizia Locale la figura idonea a ricoprire l’incarico 
di “Covid Manager” consistente nel coordinamento del personale addetto all’assistenza ai clienti ed agli 
operatori del mercato ed all’attuazione delle misure di cui alla richiamata Ordinanza nonché delle ulteriori 
misure di prevenzione e sicurezza, che il Comune dovesse emanare; 

Richiamati: 

•il decreto sindacale n. 9 del 12/11/2019, con il quale il Dott. Andrea Assandri è stato nominato Responsabile 
del Settore Polizia Locale - Comandante; 
•il vigente statuto comunale nonché il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

DECRETA 

1 .Di nominare il Dott. Andrea Assandri, Comandante Responsabile del Settore Polizia Locale del Comune di 
Garbagnate Milanese, “Covid Manager” con il compito di coordinamento del personale addetto 
all'assistenza ai clienti ed agli operatori del mercato scoperto ed all’attuazione delle misure di prevenzione 
igienico-sanitaria e di sicurezza previste dall’Ordinanza del  



Presidente della Regione Lombardia n. 539 in data 3 maggio 2020 nonché delle ulteriori misure di 
prevenzione e sicurezza, che il Comune dovesse emanare. 

2. Di stabilire la durata dell’incarico con decorrenza immediata e fino a revoca. 

3. Di riservare a sé ogni potere e facoltà di revoca, avocazione, annullamento in via di autotutela, anche in 
dipendenza di comprovate ragioni organizzative, dei contenuti totali o parziali della presente disposizione. 

Il presente provvedimento è comunicato all’interessato e pubblicato mediante pubblicazione nella 
pagina del sito comunale “Amministrazione Trasparente”. 

Garbagnate Milanese, 7 maggio 2020 

 
 

IL SINDACO 
Dott. Daniele Davide Barletta 

 


